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АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июня 2017 г.
01-1795-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 14 октября 2016 года №01-3132-а


21.2700   ДО,НПА
На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; в соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 26 августа 2013 года №01-2390-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения» (в редакции постановления от 23 октября 2015 года №01-2616-а), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Тихвинского  района» (далее – Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 14 октября 2016 года №01-3132-а, следующие изменения:  

1.1. в Паспорте Муниципальной программы строку «Объем бюджетных ассигнований Муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объем бюджетных 
ассигнований 
Муниципальной программы
	Общий   объем   финансового обеспечения реализации Муниципальной программы составляет 447 631,2 тысяч рублей, 

в том числе по подпрограммам: 

1. Подпрограмма «Межбюджетные отношения в Тихвинском районе» - 435 054,1 тысяч рублей;
2. Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Тихвинского района» - 12 300,0 тысяч рублей;

3. Подпрограмма «Развитие и поддержка информационных технологий, обеспечивающих бюджетный процесс»  - 277,1 тысяч рублей.

Прогнозная оценка финансового обеспечения реализации Муниципальной программы по годам составляет 447 631,2 тысяч рублей, из них:

· за счет средств областного бюджета – 255 739,8 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 191 891,4 тысяч рублей;

в том числе по годам:

в 2017 году –  154 468,2 тысяч рублей, из них:

· за счет средств областного бюджета – 89 283,8 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 65 184,4 тысяч рублей;

в 2018 году – 136 418,7 тысяч рублей,  из них:

· за счет средств областного бюджета – 81 716,3 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 54 702,4 тысяч рублей;

в 2019 году – 156 744,3 тысяч рублей, из них:

· за счет средств областного бюджета – 84 739,7 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 72 004,6 тысяч рублей


1.2. раздел 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальных программы» Муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации Муниципальной программы составляет 447 631,2 тысяч рублей, в том числе по подпрограммам: 

1. Подпрограмма «Межбюджетные отношения в Тихвинском районе» - 435 054,1 тысяч рублей;
2. Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Тихвинского района» - 12 300,0 тысяч рублей;

3. Подпрограмма «Развитие и поддержка информационных технологий, обеспечивающих бюджетный процесс» - 277,1 тысяч рублей.

Прогнозная оценка финансового обеспечения реализации Муниципальной программы по годам составляет 447 631,2 тысяч рублей, из них:

· за счет средств областного бюджета – 255 739,8 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 191 891,4 тысяч рублей;

в том числе по годам:

в 2017 году –  154 468,2 тысяч рублей, из них:

· за счет средств областного бюджета – 89 283,8 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 65 184,4 тысяч рублей;

в 2018 году – 136 418,7 тысяч рублей,  из них:

· за счет средств областного бюджета – 81 716,3 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 54 702,4 тысяч рублей;

в 2019 году – 156 744,3 тысяч рублей, из них:

· за счет средств областного бюджета – 84 739,7 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 72 004,6 тысяч рублей;
1.3. в Паспорте Подпрограммы «Межбюджетные отношения в Тихвинском районе» строку «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы» изложить в новой редакции: 
	Объем бюджетных 
ассигнований 
Подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения реализации Подпрограммы составляет 435 054,1 тысяч рублей, в том числе: 

· за счет средств областного бюджета – 255 581,5 тысяч рублей;
· за счет средств бюджета Тихвинского района – 179 472,6 тысяч рублей;

в том числе по годам:

в 2017 году – 150 170,3 тысяч рублей, из них:

· за счет средств областного бюджета – 89 125,5 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 61 044,8 тысяч рублей;

в 2018 году – 132 279,1 тысяч рублей,  из них:

· за счет средств областного бюджета – 81 716,3 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 50 562,8 тысяч рублей;

в 2019 году – 152 604,7 тысяч рублей, из них:

· за счет средств областного бюджета – 84 739,7 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 67 865,0 тысяч рублей.


1.4. раздел 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» Подпрограммы «Межбюджетные отношения в Тихвинском районе» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации Подпрограммы составляет 435 054,1  тысяч рублей, в том числе: 

· за счет средств областного бюджета – 255 581,5 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 179 472,6 тысяч рублей;

в том числе по годам:

в 2017 году – 150 170,3 тысяч рублей, из них:

· за счет средств областного бюджета – 89 125,5 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 61 044,8 тысяч рублей;

в 2018 году – 132 279,1 тысяч рублей,  из них:

· за счет средств областного бюджета – 81 716,3 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 50 532,8 тысяч рублей;

в 2019 году – 152 604,7 тысяч рублей, из них:

· за счет средств областного бюджета – 84 739,7 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 67 865,0 тысяч рублей».

1.5. в Паспорте Подпрограммы «Развитие и поддержка информационных технологий, обеспечивающих бюджетный процесс» строку «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

	Объем бюджетных 
ассигнований 
Подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения реализации Подпрограммы составляет 277,1 тысяч рублей, в том числе: 

· за счет средств областного бюджета – 158,3 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 118,8 тысяч рублей;

в том числе по годам:

в 2017 году – 197,9 тысяч рублей, их:

· за счет средств областного бюджета – 158,3 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 39,6 тысяч рублей;

в 2018 году – 39,6 тысяч рублей, их:

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 39,6 тысяч рублей;

в 2019 году – 39,6 тысяч рублей, их:

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 39,6 тысяч рублей


1.6. раздел 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» Подпрограммы «Развитие и поддержка информационных технологий, обеспечивающих бюджетный процесс» изложить в новой редакции:

· «Общий объем финансового обеспечения реализации Подпрограммы составляет 277,11  тысяч рублей, в том числе: 

· за счет средств областного бюджета – 158,3 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 39,6тысяч рублей;

в том числе по годам:

в 2017 году – 197,9 тысяч рублей, из них:

· за счет средств областного бюджета – 158,3 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 39,6 тысяч рублей;

в 2018 году – 39,6 тысяч рублей, их:

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 39,6 тысяч рублей;

в 2019 году – 39,6 тысяч рублей, их:

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 39,6 тысяч рублей».

2. Приложение №2 к муниципальной программе Тихвинского района «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Тихвинского района» - План реализации муниципальной программы Тихвинского района «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Тихвинского района» - изложить в новой редакции (прилагается).
3. Признать утратившим силу постановление администрации Тихвинского района от 09 марта 2017 года №01-575-а «О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 14 октября 2016 года №01-3132-а».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района - председателя комитета финансов С.А.Суворову.
Глава администрации                                                                   В.В.Пастухова

Т.В.Матвеева

77-805

СОГЛАСОВАНО:


	Заместитель главы администрации - председатель 
комитета финансов
	С.А.Суворова
	

	Председатель комитета по экономике и инвестициям
	П.А.Федоров
	

	И.о.заведующего юридическим отделом
	Р.С.Рыстаков
	

	Заведующий общим отделом 
	И.Г.Савранская 
	


РАССЫЛКА:

	Дело 
	1
	

	Комитет финансов
	1
	

	Комитет по экономике и инвестициям
	1
	

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1
	


	ИТОГО:
	4
	


Приложение 

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 30 июня 2017 г. №01-1795-а
Приложение №2

к муниципальной программе Тихвинского района «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом 
Тихвинского района», утвержденной 
постановлением администрации 
Тихвинского района

от 14 октября 2016 г. №01-3132-а

План реализации муниципальной программы Тихвинского района
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Тихвинского района»
	Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия


	Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники
	Годы 
реализации


	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	Всего
	Областной 

бюджет
	Местный
бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Подпрограмма «Межбюджетные отношения в Тихвинском районе»

	1.1. Основное мероприятие: 

Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований Тихвинского  муниципального района                                                                                                                                                                      
	Комитет финансов

администрации

Тихвинского
района
	2017
	99 125,5
	79 125,5
	20 000,0

	
	
	2018
	101 716,3
	81 716,3
	20 000,0

	
	
	2019
	104 739,7
	84 739,7
	20 000,0

	1.1.1. Предоставление поселениям района дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за счет средств бюджета Тихвинского района и областного бюджета.
	
	2017
	99 125,5
	79 125,5
	20000,0

	
	
	2018
	101 716,3
	81 716,3
	20 000,0

	
	
	2019
	104 739,7
	84 739,7
	20 000,0

	1.2. Основное мероприятие: 

Осуществление мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов                                                                                                                                                                      
	
	2017
	17 852,8
	0
	17 852,8

	
	
	2018
	16 464,6
	0
	16 464,6

	
	
	2019
	41 669,1
	0
	41 669,1

	1.2.1. Проведение мероприятий по сбалансированности бюджетов поселений Тихвинского района
	
	2017
	17 852,8
	0
	17 852,8

	
	
	2018
	16 464,6
	0
	16 464,6

	
	
	2019
	41 669,1
	0
	41 669,1

	1.3. Основное мероприятие: 

Предоставление прочих межбюджетных трансфертов
	
	2017
	33 192,0
	10 000,0
	23 192,0

	
	
	2018
	14 098,2
	0
	14 098,2

	
	
	2019
	6 195,9
	0
	6 195,9

	1.3.1. ИМТ на финансирование иных мероприятий, направленных на развитие общественной инфраструктуры поселений (в порядке софинансирования)
	
	2017
	5 115,0
	0
	5 115,0

	
	
	2018
	0
	0
	0

	
	
	2019
	0
	0
	0

	1.3.2. ИМТ на поддержку ЖКХ
	
	2017
	12 797,9
	0
	12 797,9

	
	
	2018
	7 000,0
	0
	7 000,0

	
	
	2019
	195,9
	0
	195,9

	1.3.3. ИМТ на оказание дополнительной финансовой помощи поселениям Тихвинского района в целях финансового обеспечения расходных обязательств поселений по реализации Указов Президента РФ от 07 мая 2012 года (повышение оплаты труда работников учреждений культуры)
	
	2017
	5 279,1
	0
	5 279,1

	
	
	2018
	7 098,2
	0
	7 098,2

	
	
	2019
	6 000,0
	0
	6 000,0

	1.3.4. ИМТ на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню Ленинградской области
	
	2017
	10 000,0
	10 000,0
	0

	
	
	2018
	0
	0
	0

	
	
	2019
	0
	0
	0

	ИТОГО по Подпрограмме 1 
«Межбюджетные отношения в Тихвинском районе»
	
	2017
	150 170,3
	89 125,5
	61 044,8

	
	
	2018
	132 279,1
	81 716,3
	50 562,8

	
	
	2019
	152 604,7
	84 739,7
	67 865,0

	
	
	2017 - 2019
	435 054,1
	255 581,5
	179 472,6

	2. Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Тихвинского  района»

	2.1. Основное мероприятие: 

Обслуживание муниципального долга Тихвинского района
	Комитет финансов администрации

Тихвинского 
района
	2017
	4 100,0
	0
	4 100,0

	
	
	2018
	4 100,0
	0
	4 100,0

	
	
	2019
	4 100,0
	0
	4 100,0

	2.1.1. Обслуживание муниципального долга 
	
	2017
	4 100,0
	0
	4 100,0

	
	
	2018
	4 100,0
	0
	4 100,0

	
	
	2019
	4 100,0
	0
	4 100,0

	ИТОГО по Подпрограмме 2 
«Управление муниципальным долгом Тихвинского  района»
	
	2017
	4 100,0
	0
	4 100,0

	
	
	2018
	4 100,0
	0
	4 100,0

	
	
	2019
	4 100,0
	0
	4 100,0

	
	
	2017 - 2019
	12 300,0
	0
	12 300,0

	3. Подпрограмма «Развитие и поддержка информационных технологий, обеспечивающих бюджетный процесс»

	3.1. Основное мероприятие: 

Развитие и поддержка информационных технологий, обеспечивающих надежность и безопасность бюджетного процесса Тихвинского района
	Комитет финансов администрации

Тихвинского 
района
	2017
	197,9
	158,3
	39,6

	
	
	2018
	39,6
	0
	39,6

	
	
	2019
	39,6
	0
	39,6

	3.1.1. Развитие и поддержка информационных технологий 
	
	2017
	197,9
	158,3
	39,6

	
	
	2018
	39,6
	0
	39,6

	
	
	2019
	39,6
	0
	39,6

	ИТОГО по Подпрограмме 3 «Развитие и поддержка информационных технологий, обеспечивающих бюджетный процесс» 
	
	2017
	197,9
	158,3
	39,6

	
	
	2018
	39,6
	0
	39,6

	
	
	2019
	39,6
	0
	39,6

	
	
	2017 - 2019
	277,1
	0
	277,1

	Итого по муниципальной программе Тихвинского района 
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Тихвинского района»
	2017
	154 468,2
	89 283,8
	65 184,4

	
	2018
	136 418,7
	81 716,3
	54 702,4

	
	2019
	156 744,3
	84 739,7
	72 004,6

	
	2017 - 2019
	447 631,2
	255 739,8
	191 891,4


_____________________


















